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Lista dos 16 Candidatos Apurados pela Comissão de Pré-selecção 

 

ÁREA 

LINGUÍSTICA 
NOME DO CANDIDATO 
(ORDEM ALFABÉTICA) 

ESCOLA ANO 

ALEMÃO 

Ana Filipa Nunes da Silva 

Inês Sousa da Silveira 

Tomás de Oliveira 

Tomás Gonçalves 

Instituto Educativo do Juncal  

Escola Básica e Secundária de Velas  (Açores) 

Colégio Rainha Santa Isabel (Coimbra) 

Colégio Rainha Santa Isabel (Coimbra) 

 

11.º 

12.º 

? 

? 

 

ESPANHOL 

 

Francisco Miguel Rodrigues 

Maria Manuel Cunha Martins 

Maria Matilde Coelho Marques 

Mikaela Dias dos Santos 

 

Escola Secundária de Mem Martins 

Escola Secundária José Falcão (Coimbra) 

Escola Secundária José Falcão (Coimbra) 

Escola Secundária José Falcão (Coimbra) 

11.º 

? 

? 

? 

FRANCÊS 

 

Afonso Chaby Rosa 

Francisca Bergier Cabral 

Inês Leonor Mendes Magalhães 

Miguel Simões Correia 

 

Liceu Francês Charles Lepierre 

Liceu Francês Charles Lepierre 

Escola Secundária de Marco de Canaveses  

Liceu Francês Charles Lepierre 

11.º 

12.º 

11.º 

12.º 

INGLÊS 
 

Inês Martins Mota 

João Moura Teixeira 

Nuno Manuel Esteves Honrado 

Sara Cristina Cardeira Pereira 

Escola Secundária José Gomes Ferreira  

Escola Sec. Dr. Jorge Augusto Correia –Tavira  

Escola Secundária José Gomes Ferreira  

Instituto Educativo do Juncal 

 

11.º 

11.º 

11.º 

11.º 

 

 
 


